CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 249/2021

Recapeamento asfáltico na Rua das
Flores, no Jardim Coopagro.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja realizado
recapeamento asfáltico na Rua das Flores, no Jardim Coopagro.

A indicação se faz necessária uma vez que a referida via se encontra
com a camada asfáltica em péssimas condições devido à ação do tempo, desta
maneira o bom e correto tráfego de veículos fica prejudicado.

Salienta-se que, a referida via é um dos principais acessos dos
moradores do Jardim Coopagro com o Centro Universitário localizado na Avenida
Cirne Lima.

A pavimentação asfáltica como tantas outras estruturas, sofre
desgastes causados por fenômenos climáticos, ação do tempo e, claro, pela própria
rodagem de veículos. Por isso, torna-se necessária, periodicamente, a realização de
serviços visando à conservação ou o reparo da malha de asfalto.

Frisa-se que é de fundamental importância que a Administração
Pública Municipal mantenha a camada asfáltica em boas condições, proporcionando
comodidade e segurança aos cidadãos.

Diante disto, conta-se com a atenção do Poder Executivo para o
deferimento desta indicação.

SALA DAS SESSÕES, 16 de março de 2021.

LIDO E DESPACHADO
Sala das sessões,

daP
GABRIE4 ERLE

idente

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 3D3B32CE4635B7C6E44687D3316EB3B0 CODIGO DO DOCUMENTO: 033381
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 249/2021
AUTORIA: Ver. Gabriel Baierle